М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

т
Ола

О проведении Коллегии Комитета образования и совещания с
руководителями образовательных учреждений

МО «Ольский городской округ»

Во исполнение Плана работы Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ» на 2018 год:

1. Провести заседание Коллегии Комитета образования и совещание с
руководителями образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»
07 сентября 2018 года в 10.00 часов в методическом кабинете.

2. Утвердить повестку дня Коллегии Комитета образования
администрации МО «Ольский городской округ», согласно приложению № 1 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить повестку дня совещания с руководителями
образовательных учреждений МО «Ольский городской округ», согласно
приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Считать данное распоряжение вызовом на заседание Коллегии и

совещания с руководителями образовательных учреждений.
4.2. Обеспечить режим работы учреждения на период своего отсутствия.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

О.В.Назаренко, заместителя руководителя Комитета образования
администрации МО «Ольскиитюродской округ».

И.А. Сиротин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

администрации
МО «Ольский городской округу

от J i f / f  2018 г. №

Повестка дня Коллегии Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ»

1. Об итогах комплексной проверки в МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола».

Докладчик: Зеленкова О.Н., ведущий специалист
Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ»;

2. Об итогах 2017-2018 учебного года, о результатах Всероссийских
проверочных работ и результатах государственной итоговой аттестации
2018 года, о задачах на новый учебный год.

Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя
Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ»;

3. О подготовке образовательных учреждений к проверкам соблюдения
законодательства в сфере образования.

Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя
Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ»;

4. О работе по повышению качества преподавания русского языка и
литературы в учреждениях образования.

Докладчики: руководители образовательных учреждений.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением руководителя
Комитета образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от ЬР> _____ 2018 г. № Р<}

Повестка дня совещания с руководителями
образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

1. Итоги летней оздоровительной кампании 2018 года.
Докладчик: Л.М.Чуйко, ведущий специалист

Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ»;
2. О подготовке образовательных учреждений МО «Ольский городской

округ» к новому 2018-2019учебному году.
Докладчик: И.А.Сиротин, руководитель Комитета образования

администрации МО «Ольский городской округ»;
3. Об итогах комплектования образовательных учреждений к новому

учебному году.
Докладчик: О.В.Назаренко, заместитель руководителя Комитета

образования администрации МО «Ольский городской округ»
4. Разное.